■ \
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transeunt, Sclopetarii illius in turri campanili et in cimeterio ab 
eo collocati tredecim ex meis famulis interficiunt, et plures vulne- 
nbus officiunt, et nescio quo casu, horreum Domini sui, dum tor- 
menta explodunt, faeno, quo erat obstructa, exurunt; et quoniam 
eodem tempore ventus maximus fuit, aliquot domos subditorum 
igms exussit, quod certe non meorum, sed Georgii a Palocha culpa, 
factum est. Sykam ad Obgardum ex antiquo pertinentem et ad duo 
milhana patentem ademit; agros, prata, sykas ad villam Jakubiany 
Regiae Majestatis pertinentes sibi nullo jurę vendicat. Item magnam 
partem fundi ad villam Regiae Majestatis Lamienija et Litvanova 
pertinentem ademit, ibique magnam villam locavit. Magnam par
tem montium dictorum Tatri, qui Regnum Poloniae 
ab Hungaria dividunt, ubi praecipua sunt pascua simi- 
11 e r ademit. Ad bona Landass, quae nullo iure acquesivit, ea enim 

Praepositus Miechoviensis vendere non potuit, maximam partem mon
tium et fundi Regiae Majestatis nullo jurę adjunxit. Ubicunque v i c i- 
mtatem cum bonis Regiae Majestatis habet, ibi ex
omnibus partibus maximam partem fundi ademit. 
Villam Jakubiany invasit, ibique aliquot subditos Regiae Majestatis 
vi accepit, et unum interfecit, de quo homicidio et invasione iussu 
Domini Capitanei Cassoviensis concordiam facere debuit, tamen non 
fecit. Cum umversalis sit belli expeditio, nunquam ipse milites mittit, 
afferens excusationem, se a Polonis non esse tutum, contra quos se 
defendere cogitur; cum tamen hoc sit falsum, nam totius mali est 
author, ipse invasionem quotidie facit, ipse fundum Regiae Majesta
tis adimit, et in eodem villas locat, ipse subditos Regiae Majestatis 
mterficit, multaque facinora contra pacta et foedera, quae Caesa- 
reae Majestati cum Regia Majestate intercedunt, patrat.

Przechowany w kopii w k. k. Haus- Hof- und Staats-Archiv we 
Wiedniu. Spis ten przysłał królowi Zygmuntowi III., Sebastyan Lubo
mirski, starosta spiski.

II.
List króla Zygmunta III. z 1625 r. do cesarza Ferdynanda II., 

w sprawie zatargów pogranicznych.
Seremssimo et Excellentissimo Principi Domino Ferdinando 

Secundo, dkina favente clementia, electo Romanorum Imperatori 
semper Augusto, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, 
Croatiae, Slavoniae Regi, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, Sty- 
riae, Carinthiae, Carnioliae, Virtembergae, Comiti Tyrolis, Domino 
cognato, Affini ac Vicino Nostro charissimo.
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Sigismundus III. Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithu- 
anie, Russiae, Prusiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque, nec non 
Sueccorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius Rex. Salutem et 
mutui amoris continuum incrementum. Serenissime et Excellentis- 
sime Princeps Domine Cognate, Affinis, ac Vicine Noster Gharissime! 
Quid controversiae Capitaneo nostro neoforiensi cum Palochiana fa
milia ratione limitum intercedat, probe dudum novimus, ad quam 
sopiendam etsi Commissarios Nostros ex parte iteratis vicibus 
destinaramus, ea tamen, uti Majestas quoque Vestra suis in Litteris 
commemorat, ob exortas bellorum, aliarumque difficultatum tempe- 
states, optatum ad finem deduci minime potuit. Ceterum postquam 
Majestati Vestrae cordi esse, ex litteris eiusdem intelleximus, ut 
haec differentia per Commissarios sopiatur, Nobis quoque nihil est 
optatius, quam et Majestatis Vestrae desiderio respondere et pa- 
catae, florentisque vicinitatis incrementa inter utriusque Nostrum 
subditos propagare. Itaque ubi Majestas Vestra, quod se facturum 
scribit, de Commisione sua ex parte data significaverit, Nos etiam 
Commissarios authoritate Comitiorum Regni Generalium, quae circa 
finem Decembris proximi inchoabuntur, assignabimus, ac operam 
dabimus, ut ad conponendam differentiam hanc nihil Nostra ex 
parte deesse videatur. Interea vero generoso Capitaneo nostro Neo
foriensi serio mandabimus, ut pacate sese gerat, Commissionemque 
hanc quiete expectet, nec ullam rixarum aut offensionis occasionem 
praebeat. Quod itidem, ut Majestas Vestra alteri parti iniungat, di- 
ligenter postulamus, Majestati Vestrae de cetero fausta atque pros- 
pera omnia ex animo precamur. Datum Ciemierniciis die V. Mensis 
Novembris, Anno Domini MDCXXV. Regnorum Nostrorum Poloniae 
XXXVIII., Sueciae XXXII. Anno.

Eiusdem Majestatis Vestrae
Bonus Affinis

Sigismundus Rex.
Przechowany w k. k. Haus- Hof- und Staats-Archiv we Wiedniu.

III.

Przywilej króla Władysława IV. z dnia 20. czerwca 1637 r. 
dla Wojciecha Now ohilskiego, sołtysa wsi Nowej Białki w sta

rostwie nowotarskiemu
Vladislaus Quartus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Li- 

thuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smo-
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lensciae, Czernichoviaequae nec non Swecorum, Gottorum, Vanda- 
lorumque haereditarius Rex.

Significamus praesentibus litteris Nostris, quibus interest omni
bus et singulis, quod cum Egregius Albertus Nowobilski, possesor 
advocatiae seu scultetiae in villa Nostra Białka Capitaneatus Neo- 
forensis, scultetiam praefatam fundosque ad eandem ex concessione 
Magnifici Thomae Zamoyski, Supremi Regni Cancellarii, Generalis 
Gracoviensis, Kniszinensis, Rabstinensis, Sokaliensis, Neoforiensisque 
Capitanei, pertinentes, proprio suo sumptu ac labore de cruda radice 
extirpasset, ad maiorem frugem et emolumentum redegisset, suppli- 
cassetque Nobis humillime, ut ipsi ius advitale tam super advoca- 
tiam attinentiasąue omnes, quam etiam fundos alios et libertates 
ab eodem Magnifico Capitaneo ipsi tamąuam locatori villae noviter 
locate Nowa Białka concessas, daremus et conferremus, prout 
quidem damus et conferimus praesentibus litteris Nostris. Vigore 
cuius Privilegii Nostri memoratus Albertus Nowobilski praedictam 
scultetiam noviter erectam cum omnibus agris, pratis, incipiendo 
a fluvio Białka dieto et ad fluvium Lesznica nuncupatum sese ex- 
tendentibus, nec non facultatem molendini, tabernae, scissoriae offi- 
cinae vulgo Tartak et Folusz statuendi caeterisque omnibus utili- 
tatibus, fructibus et emolumentis industria praefati advocati excogi- 
tandis, tum et additamendo agri vulgo odmiarek, quod remansit 
ex fundis eiusdem villae dimensis penes rivulum Komarnikowy 
dictum, subditoque illic constituendo, nec non pratis in superioritate 
fluvii Leśnica alioque prato seu foenicidio Polana seu Brzegi vo- 
cato, tum et monticulo pro alendo pecore G-óra Kiczora usque ad 
verticem Wołoszczyńska et penes fundum Bibi Staw itidem pro alen- 
dis pecudibus et pecoribus, quae omnia ab eodem Magnifico Can- 
cellario Regni tamquam locatori totius villae Nowobiałka concessa 
et in possesionem tradita habet, tenebit, habebitque et possidebit, ad 
extrema vitae suae tempora. Promittimusque pro Nobis et Serenis- 
simis Successoribus Nostris non esse Nos memoratum Albertum 
Nowobilski ab usu et possessione dictae scultetiae attinentiarumque 
superius descriptarum amoturos, sed salvum et integrum ius advi- 
talitiale ipsius conservaturos et Serenissimi successores Nostri con-
servabunt. Post decessum vero dicti Sculteti non prius dispositio 
dictae scultetiae attinentiarumque omnium ad Nos redibit, quam 
summa legitime ex taxa Commissariorum proveniens successoribus 
ipsius persoluta fuerit, iuribus Nostris regalibus, Reipublicae et 
Ecclesiae Catholicae salvis. In cuius rei fidem praesentes manu No-
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stra subscriptas, sigillo Regni communiri mandavimus. Datum Var- 
saviae die vigesima mensis Iunii, Anno Domini MilJesimo Sexcen- 
tesimo Trigesimo Septimo. Regnorum Nostrorum Poloniae Quinto, 
Sueciae vero Sexto anno.

Yladislaus Rex, Ioannes Gembicki, secretarius Regiae Maje-
statis.

Oblatowany w Aktach grodzkich krakowskich, tom 62 str. 1047. 
W Archiwum krajowem w Krakowie.

IV.
Przywilej króla Jana Kazimierza z dnia 8. stycznia 1661 r. 
dla Wojciecha Nowobilskiego, młodszego, sołtysa wsi Białki, 

w starostwie nowotarskiem.
Joannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux 

Lithnaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Smolensciae, 
Czernichoviaeque, necnon Sueccorum, Gottorum, Vandalorumque 
Haereditarius Rex.

Significamus praesentibus Litteris Nostris, quorum interest 
universis et singulis. Qnia Nos singularem habentes rationem fidelis 
semper subiectionis Honesti Iunioris Alberti Nowobylski, nepotis 
Egregii quondam Nowobylski, Aduocatiae seu Scultetiae in Villa 
Nostra Białka Gapitaneatus Neoforensis possessoris, quam ąuidem 
scultetiam, fundosque ad eandem pertinentes proprio suo sumptu et 
labore de cruda radice extirpaverat, nec non ad meliorem conse- 
quenter frugem et emolumentum redegerat, faciendum Nobis liben- 
tissime duximus, uti humillimae Supplicationi praedicti Honesti Al
berti Nowobylski benigne annuentes, eidem Ius aduitalitium super 
praefatam Scultetiam, post ob tum Honesti Alberti Nowobylski, Pa- 
rentis sui, daremus et confen mus, prout quidem datnus et confe- 
rimus praesentibus litteris Nostris. Vigore cuius Privilegii Nostri, 
memoratus Albertus Nowobylski praedictam Scultetiam cum omnibus 
agris, pratis incipiendo a fluvio Białka dieto et ad fluvium Lesnicza 
nuncupatum sese extendentibus, nec non molendini facultatem atque 
tabernae. scissoriae Officinae vulgo Tartak et Folusz statuendi, caeteris- 
que omnibus utilitatibus, fructibus et emolumentis industria praefati 
Advocati seu Sculteti excogitandis et accommodandis, tum et addita- 
mento agri vulgo odmiarek, quod remansit ex fundis eiusdem villae 
dimensis penes rivulum Komarnikowy dictum, subditoąue illic vel 
iam existente vel suo tempore constituendo, nec non pratis in su- 
periori parte fluvii Leśnica alioque prato seu foenicidio Polana seu
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Brzegi vocato, tum et monticulo pro alendo pecore Góra Kicz ora, 
usque ad verticem Woloszczyńska et penes fundwn Rybi Staw, 
itidem pro alendis pecudibus et pecoribus, aliisque attinentiis et per- 
tinentiis generaliter universis eo spectantibus tenebit, habebit, possi- 
debit ad extrema vitae suae tempora. Promittentes pro Nobis et 
Serenissimis Successoribus Nostris, non esse Nos supra nominatum 
Albertum Nowobylski ab usu et possesione dictae Scultetiae, atti- 
nentiarumąue superius descriptarum amoturos, sed sakum et inte- 
grum Ius advitalitium ipsi conservaturos, quod et Serenissimi Suc- 
cessores Nostri praestabunt. Post decessum vero dicti Sculteti non 
prius dispositio dictae Scultetiae attinentiarumque omnium ad Nos 
redibit, quam summa in litteris originalibus expressa vel ex taxa 
Gomissariorum Nostrorum proveniens, Successoribus ipsius in integro 
numerata et persoluta fuerit, Iuribus Nostris Hegalibus, Reipublicae,
Ecclesiae Gatholicae sakis. In cuius rei fidem praesentes manu 
Nostra subscriptas, Sigillo Regni communiri iussimmus. Datum 
Cracoviae Die VIII Mensis Januarii Anno Domini MDGLXI. Regno- 
rum Nostrorum Poloniae XIII. Sueciae XIV. Anno. Joannes Gasi- 

mirus Rex.
Oryginał pergaminowy, z większą pieczęcią kanclerską, dość dobrze 

zachowany, w posiadaniu sołtysów Nowobilskich w Białce.

V.
Przywilej króla Michała Kory buta z (lilia 11. listopada 16611, 
dla Wojciecha Nowobilskiego, młodszego, sołtysa wsi Białki, 

w starostwie nowotarskiem.
Michael Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, 

Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, Volhyniae, Podoliae 
Podlachiae, Lkoniae, Smolensciae, Skeriae, Gzernichoviaeque.

Significamus praesentibus Litteris Nostris, quorum interest, 
unkersis et singulis, conservasse Nos conservareque praesentibus 
Litteris Nostris Honestum Iuniorem Albertum Nowobilski et Reginam 
Rabedzonka, Goniuges, circa Iura ac Prkilegia bina a Serenissimo 
Antecessore Nostro super Scultetiam in Villa Nostra Białka, Capi- 
taneatus Neoforiensis sita, primum quidem de data Gracoviae die 
octava mensis Ianuarii, Anno Millesimo Sexcentesimo Sexagesimo 
primo, alterum vero de data in Kielce die Vigesima Secunda Mensis 
Februarii anno eodem gratiose collata, nec non continuam et non 
interruptam bono rum specificatorum possessionem vigore conservatio- 
nis Nostrae praefati Coniuges dictam Scultetiam cum omnibus agris,
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pratis incipiendo a fluvio Białka dieto ad fluvium Leśnice sese exten- 
dentibus nec non molendino, facultatecjue Tabernae, Scissoriae officinae 
vulgo Tartak et Folusz caeterisąue Iuribus utilitatibusque, pascuis 
Ryniarz, Lichniarzówlca dictis, ipsorum industria excogitatis tam et 
additamento agri vulgo odmiarek, quod remansit ex fundis eiusdem 
villae dimensis penes rivulumZźuwamiZ;owy dictum subditisąue, nec non 
pratis tam in superiori porte fluvii Leśnica et prato seu foenicidio Po
lana seu Brzegi vocato, atque mont.iculo pro alendo pecore Góra Kiczora 
usque ad verticem Woloszczyńska et penes fundum Rybi Staw, nec 
non aliis ad praesens in possessione dicti seulteti existentibus pro 
alendis pecudibus et pecoribus universisque attinentiis et pertinentiis 
generaliter eo spectantibus tenebunt, habebunt et possidebunt ad 
extrema vitae suae vel alterius eorum tempora. Promittentes pro 
Nobis et Serenissimis Successoribus Nostris, non esse Nos praeno- 
minatos Goniuges ab usu et possessione dictae seultetiae illiusque 
omnium attinentiarum amoturos neque alienaturos, sed sakum et 
integrum Ius advitalitiale eisdem in solidum ambobus conservaturos, 
quod et Serenissimi Succesores Nostri praestabunt. Post mortem 
autem suprascriptorum coniugum successores sui non prius de prae- 
dictis bonis Seultetiae cedere tenebuntur, quam summa in origina- 
libus litteris expressa vel ex taxa Commissariorum Nostrorum 
proveniens illis integre et realiter persoluta fuerit, Iuribus Nostris Re- 
galibus, Reipublicae, Ecclesiae Gatholicae sakis. In cuius rei fidem 
praesentes manu nostra subscriptas, Sigillo Regni communiri iussimus. 
Datum Cracoviae in Gomitiis felicis Goronationis Nostrae die XI. 
Mensis Novembris, Anno Domini MDGLXIX. Regni Nostri Poloniae 
anno primo. Michael Rex. Locus Sigilli Maioris Cancellariae Regni, 
Hieronimus Pinocci Regiae Maiestatis secretarius manu propria.

Oblatowany w Aktach grodzkich krakowskich, tom 102 str. 1041. 
W Archiwum krajowem w Krakowie.

VI.

Przywilej króla Augusta III. z dnia 25. stycznia 1749 r. dla 
Jana, Szymona i Wojciecha Nowohilskich, sołtysów wsi Białki, 

w starostwie nowotarskiem.
Augustus Tertius, Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithu- 

aniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, Volhyniae, 
Podoliae, Podlachiae, Lkoniae, Smolensciae, Severiae, Gzernichoviae- 
que nec non haereditarius Dux Saxoniae, et Princeps Elector.

Significamus praesentibus litteris Nostris, quorum interest, 
unkersis et singulis, conservasse nos conservareque praesentibus
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litteris Nostris loannem, Simonem, Albertum Nowobilskich cum con- 
iugibus suis eorumąue successoribus circa antiąua iura et 
privilegia Serenissimorum Anteccessorum Nostro- 
r u m nec non Possesionem continuam et per longam temporum seriem 
non interuptam super scultetiam in Villa Nostra Nowa Białka nuncupata 
in Capitaneatu Neoforensi sita, vigore cuius ąuidem conservationis 
supra expressos Joannem, Simonem et Albertum Nowobilskich moder- 
nos possessores eandem Scultetiam in Villa Nostra Białka ąuilibet eo- 
rum pro interesse suo cum omnibus attinentiis et pertinentiis, tructibus, 
commodis, emolumentis, antiąuitus eo spectantibus nullis penitus exce- 
ptis una cum molendino, taberna, liberaąue propinatione et granitiebus 
tenebunt, habebunt et possidebunt ad extrema vitae suae tempora. 
Promitimus autem Nostro et Serenissimorum Successorum Nostrorum 
nomine praefatos Honestos loannem, Simonem, Albertum Nowobil- 
skich modernos possessores eosąue cum successoribus Scultetos ab 
usu et pacifica possesione dictae scultetiae Nos non amoturos neque 
alienaturos aut amovendi alienandive cuipiam potestatem daturos, 
sed salvum et integrum Ius advitalitiale ipsis conservaturos, quod 
et Serenissimi Successores Nostri praestabunt. Post decessum vero 
ipsorum non prius praefata Scultetia ad Nostram Serenissimorumąue 
Successorum Nostrorum redibit potestatem, quam summa in Litteris 
Originalibus expressa vel ex taxa Commissariorum Nostrorum prove- 
niens, Successoribus ipsorum integre persoluta fuerit. Insuper eidem 
praenominati sculteti nulla quaevis onera ad aulam Neoforiensem spec- 
tantia suferre tenebuntur, nisi tantum ex tota scultetia censum ter-
restrem Decimalem ab antiąuo spectantem florenos triginta et grossos 
duodecem reddere et persolvere pro festo sancti Martini Episcopi tene
buntur, Iuribus Nostris Regalibus, Reipublicae et Ecclesiae Catholicae 
salvis in toto manentibus. In cuius rei fidem praesentes, manu Nostra 
subscriptas, Sigillo Regnicommuniri iussimus. Datum Varsaviae Die 
XXV. Mensis Ianuarii Anno MDCCXLIX. Regni vero Nostri Poloniae 
XVI. Anno. Augustus Rex. Locus Sigilli Maioris Cancellariae Regni. 
Ioannes Kłopowski, Canonicus Cathedralis Przemysliensis, Sacrae 
Regiae Maiestatis Sigilli Regni Secretarius manu propria.